
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Ленинская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым 
(МБОУ Ленинская СОШ)

ПРИКАЗ

№ М
с.Ленинское

О внесении изменений в 
приказ от 22.08.2025 № 212 
«Об организации питания 
обучающихся в МБОУ 
Ленинская СОШ 
в 2025 году»

М 09 .2025

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», ст. 25.2 Федерального закона от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 
159- ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах по социальной поддержке 
многодетных семей», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 29 марта 2023 года №241 «Об утверждении 
Государственной программы развития образования в Республике Крым», постановлением 
Совета министров Республики Крым от 13 декабря 2024 года №766 «О внесении 
изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года 
№241», постановлением Совета министров Республики Крым от 20 августа 2024 года № 
466 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2025 год», Уставом 
муниципального образования Ленинский район Республики Крым, Протоколом заседания 
Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от 07 ноября 2022 года № 1/2, , 
постановлением Администрации Ленинского района от 11 января 2016 года № 3 «Об 
утверждении Порядка установления, внесения и расходования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Ленинского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования», постановлением 
Администрации Ленинского района от 17 января 2025 года № 5 «Об утверждении 
Порядка по организации питания в муниципальных бюджетных дошкольных и 
общеобразовательных учреждениях Ленинского района Республики Крым в 2025 году», 
постановлением Администрации Ленинского района от 17 января 2025 года № 6 «Об 
утверждении Порядка предоставления мер поддержки в сфере образования детям



участников специальной военной операции(в том числе пасынкам и падчерицам) на 
территории муниципального образования Ленинский район Республики Крым», 
постановление Администрации Ленинского района Республики Крым от 12 сентября 
2025 № 549 « О внесении изменений в постановление от 17.01.2025 № 5 «Об организации 
питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского 
района Республики Крым » следующие изменения:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 22.08.2025 № 212«Об организации питания обучающихся в МБОУ 
Ленинская СОШ в 2025 году» следующие изменения :
пункт 4 изложить в следующей редакции:

Бесплатное одноразовое горячее питание (обед) предоставляется льготным 
категориям обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета муниципального 
образования Ленинский район Республики Крым из расчета 120,00 рублей в день на 
одного ребенка;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за счет средств бюджета 
муниципального образования Ленинский район Республики Крым предоставляется 
обучающимся от 11 лет и старше (5-11 классов) в сумме 195,00 рублей (завтрак -  75руб., 
обед - 120руб.)на одного ребенка в день льготным категориям обучающихся 
пункт 5.6.1 абзац 2 изложить в следующей редакции:

Обучающийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, 
имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные 
психолого-медико-педагогической комиссии препятствующие получению образования без 
создания специальных условий. Обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья, а также дети - инвалиды, имеющие статус обучающихсяс ограниченными 
возможностями здоровья, дети-инвалиды, получающие образование на дому, 
обеспечиваются выплатой в денежном эквиваленте из расчета стоимости питания на 
одного обучающегося.Для учащихся 1-4 классов в день - 195 рублей (завтрак -  75руб., 
обед -120 руб.), для учащихся 5-11 классов в день - 195,00 рублей (завтрак -  75руб., обед - 
120руб.).»

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15.09.2025 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А.Гуль


